
EECUEi h O-TRABAJO Oz
SOCIAL Únivers dso~ Itsconai

rhe Córdoba
Córdoba, 03 de abril del 2012

VISTO:
~ Que medhantc Expediente 00012271/2012 se trmmtan las amuamones referidas a la

Eobcitud dc liceocm con guce de haberes dc la docente Maria Teresa Bosio durante
los dias 19 y 22 de abnl 2012. y durante los dias 19 al 31/0 /2012; y

CONSIDERANDOE
~ Que la mteresads posee un cargo por concumo de Profesor Ashstcntc dedicación

Exclusme cn la asignatura Met n del ogia dc la mvestigamón som al I.

~ Que en el marco del Foro Internacional AWID quc aborda los Derechos de las
mu/eres y el úesarroilo, la docente fundamenta su vohcáud para participar del panel
denominado 'Genero religión y políbca. Una mezcla explosiva Los casos de
Argentmz, Brasil y México'* a llevarse a cabo cn la Cmdad de Estambul  Turquiaj
durante los dias cnmprcndidos entre el 19/04/2012 y cl 22/04/2012

~ Que por otro lado y, en el marco del Programa de intercambio de docentes e
mvestigsdores denommado Programa Fvcala Docente de la Asociación dc
Universidades Grupo Montevideo de la Secretaria dc Relaciones Internacionales de
la UNC, la docente fundmnenta su sohcáud para parbcipar de lss actividades
académicas en la Umversidad Federal de Mmbv Gcrais  Brasil/ durante lns dias
compreodidos enlre el 2 l/05/2012 y el 30/05/201 2.

~ Que mediante Resolución N" 131/07 el HCACETS dispon«que la Dhrccm6n de la
Escuela úe Trabaio Somal sea quien snlicite ante el Honorable Consejo Dirccuvo de
la Facultad de Derecho y Ciencias Sociales, la autorización de hoencias con goce de
haberes conforme el articulo 3' de la Ordenanza HCS N' I/91, 'lexto Ordenado a
través de Resolucion Rcctoral N' 1600/00, para aqueHos pedidos de participación cn
eventos en el extranjero por peáodos de berna qumcc dlas.

FOR ELLO
LA DIRECTORA DK LA KSCIJELA DL TRABA IO SOCIAL

FACULTAD DK DERECHO Y CIENCIAS SOCIALES
RESUELVE

ARTICULO 1. Solicitar se áutonoe el encargo con goce de haberes dc la docente
Ivlaria Teresa Bobio  Lcgaio 34233! durante los dias comprendidos entre cl 19/04/2012
y el 22/04 2012 para participar del panel dennminado *'Genem, religión y politica Uoa
mezcla explosiva: Los cacos de Argenfiüna, Brasil y México'* a llevarse a cabo en la
Ciudad dc Estambul  Turquia!, conlorme el articulo 3" de la Ordenanza I/91, T O. RR
1600/00

ARTICULO 2 Solicitar se autonoe el encargo con goce de haberes dc la docente
Maria Teresa Bono Ú.e aio 34233! úuranhe los dias comprendhdob entre el 21/05/2012
y el 30/05/2012 para patticipar de lm ar:uvidadev académicas en la Universidad Federal
úe Mmas Gerais  Brasil/, conforme el arhiculn M dc la Orderiama 1/91, T O RR
1600/00

ARTICULO 3. Prohocolíccse. Pase EEtxnáligtsllc Derecho y Cieneimv Socmles a sus
efectos.

Sda. Asgmá l'Ahzgtt 32TBS

Escueh d Trabi s I ~ EEurhghdaduah Id córdob

Tel F 34 03514334444/s thm 214!- E I drecn ~hnc -~ st d


